
                                                                                            
 

 2010 Bütçesi AKP hükûmetlerinin 2003 yılından itibaren uyguladığı 

politikalarda değiĢiklik yaratmayan, bu politikaların devamını öngören bir bütçedir.   

Bütçeye baktığımızda, üç tane temel sorun görüyoruz. Birincisi bütçede faiz giderleri 

düşüyor, ancak faiz dışı giderler artıyor. İkinci sorun, bütçe gelirleri, faiz dışı giderlerdeki 

artışı karşılayacak oranda artmak bir yana, azalıyor. Üçüncü sorun, tasarruflar azalıyor. 

Faiz dışı giderler artıyor. “Tabii ki kriz var, kamu harcamalarını artırıyor” şeklinde 

düşünülebilir. Ancak işin esası öyle değil. Bu artışın kaynağına baktığımızda, faiz dışı 

giderlerdeki artışın cari transferlerdeki artıştan geldiğini görüyoruz. Onun da en büyük alt 

kalemi, sosyal güvenlik sistemine, sistemin açığı nedeniyle yapılan transferler.  

Türkiye’nin tasarrufları gittikçe azalıyor. Türkiye’deki tasarrufların millî gelire oranı 98 

yılında yüzde 24’1; 2002’de yüzde 18,8’ken, 2010 yılında 14,6’dır. Efendim, hemen kriz 

sonrası diyeceksiniz, 2008’i vereyim, yüzde 17’dir, 2007 yılı 15,6’dır. Yani, yüzde 

24’lerden yüzde 14-15’lere düşmüş olan bir tasarruf var. Bu tasarrufları artırmadığımız 

sürece Türkiye’nin çıkışı yok, bu bütçede bunun işaretlerini görmüyorum.   

  KayıtdıĢı ile mücadele ile 8 senede bir arpa boyu yol alınamadı 

Bir de “Kayıt dışılıkla ilgili olarak mücadele edeceğiz.” şeklinde hem orta vadeli 

programda ve bütçe konuşmanızda yer alan cümleler var. Hükûmetinizin şöyle bir 

taahhüdünü size hatırlatarak sormak istiyorum. Taahhüt şu: Kişi ve kurumları kayıt dışılığa 

iten nedenler konusunda araştırma yapılacak ve bu araştırma sonucuna göre gerekli 

mevzuat düzenlemeleri gerçekleştirilecektir.” Bunun tarihî Ocak 2003. Acil Eylem 

Planı’nda yer alıyor bu taahhüt. Kayıt dışılığın nedenleri konusundaki araştırma için 

kendinize üç ay vermişsiniz, bunun gerektirdiği mevzuat değişiklikleri için de altı ay 

vermişsiniz. Yani yedi sekiz yıldır Türkiye’nin gündeminde olan bir konuda Hükûmetin 

inandırıcılığı nasıl olacaktır?  

 Karadeniz’in “Don Afeti Zararı” Hala Ödenmedi 

Geçen yılın bütçe görüşmeleri sırasında Tarım Bakanımız Sayın Mehdi Eker’e bir 

soru sormuştum. Karadeniz’de 2004 yılında bir don afeti yaşandı. Bu nedenle üretici 

mağdur oldu. Bu mağduriyete ilişkin olarak Tarım Bakanlığının tespit ettiği ödenmesi 

gereken zarar tutarı 298 milyon Türk lirasıdır. Bu rakamın bugüne kadar Cumhuriyet Halk 

Partisinin zorlamalarıyla bir bölümü ödendi. Burada hemen her bütçede, Tarım Bakanlığı 

bütçesinde bunu gündeme getirmişimdir, ilk kez bütçenin tümü üzerinde bu sorunu 

gündeme getirme ihtiyacı duyuyorum. Şu an 172 milyon TL’si, yani iki hafta önceki rakam, 

iki haftada durum değiştiyse, belki üç hafta önceki rakam bilemiyorum, 172 milyon TL 

tutarında alacağı var üreticinin 2004 yılından bu yana, 2010 yılı bütçesini görüşüyoruz. 

Sayın Mehdi Eker, bu soruya cevap olarak şunu söyledi: “Sayın Maliye Bakanı bana para 

verirse, ben de fındık üreticisine ödeyeceğim.” Ben de Sayın Şimşek’e soruyorum, Sayın 

Tarım Bakanına bu parayı 2010 yılı bütçesinde verecek misiniz Sayın Bakanım?  

KonuĢma metninin tamamı için www.akifhamzacebi.org 
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